
Historia 
Social “A”
PRÁCTICO

(com.1, 2, 3 y 4)
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Trabajo Social I
TALLER

Com.1-2-3-4-5

)

8 

9

10

11

13 

14 

15

16

17

18

19

20

21

Trabajo Social I
PRÁCTICO
Com.1-2

Trabajo Social I
TEÓRICO Com.1

Trabajo Social I
PRÁCTICO
Com.3-4

Trabajo Social I
TALLER

Com.6-7-8

Trabajo Social I
TEÓRICO Com.2

Trabajo Social I
PRÁCTICO
Com.5-6

Historia Social
PRÁCTICO

Com.1

Historia Social
PRÁCTICO
Com. 2-3-4-5

Historia 
Social “A”
PRÁCTICO

(com.1, 2, 3 y 4)

Historia Social
TEÓRICO

Historia 
Social “A”
PRÁCTICO

(com.1, 2, 3 y 4)

Historia Social
PRÁCTICO

Com.6

Historia 
Social “A”
PRÁCTICO

(com.1, 2, 3 y 4)

Historia Social
PRÁCTICO
Com. 7-8-9

Historia 
Social “A”
PRÁCTICO

(com.1, 2, 3 y 4)

Historia Social
TEÓRICO

Historia 
Social “A”
PRÁCTICO

(com.1, 2, 3 y 4)

Historia Social
PRÁCTICO

Com.10

Epistemología de las 
Ciencias Sociales

PRÁCTICO
Com.1-2-3

Epistemología de las 
Ciencias Sociales

TEÓRICO

Introducción a la
Teoría Social

PRÁCTICO
Com. 1-2

12 Epistemología de las 
Ciencias Sociales

PRÁCTICO
Com.4-5

Epistemología de las 
Ciencias Sociales

PRÁCTICO
Com. 6-7

Epistemología de las 
Ciencias Sociales

TEÓRICO

Epistemología de las 
Ciencias Sociales

PRÁCTICO
Com. 8-9

Introducción a la
Teoría Social

TEÓRICO

Introducción a la
Teoría Social

TEÓRICO

Introducción a la
Teoría Social

PRÁCTICO
Com. 7-8

Introducción a la
Teoría Social

PRÁCTICO
Com. 3-4-5-6

Trabajo Social I
TALLER

Com.9-10-11

Config. de los 
Problemas 

Sociales
TEÓRICO*

Introducción a la
Teoría Social

PRÁCTICO
Com. 9

Config. de los
Problemas Sociales

PRÁCTICO

*No está destinado a ingresantes 2020
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Trabajo Social II
TALLERES

1-2-3-4

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Teoría Social
PRÁCTICO
Com. 1-2

Teoría Social
PRÁCTICO

Com. 3

Teoría Social
TEÓRICO
Com. 1

Teoría Social
TEÓRICO
Com. 2

Economía Política
PRÁCTICO

Com. 2

Economía 
Política

TEÓRICO

Teoría del Estado
PRÁCTICO

Com. 1

Investigación 
Social 1
TEÓRICO

Introducción a la 
Psicología
PRÁCTICO

Trabajo Social II
TEÓRICO - PRÁCTICO

Trabajo Social II
TALLERES

5-6-7

Introducción a la 
Psicología
PRÁCTICO 

Com. 2

Teoría del Estado
TEÓRICO

Teoría del Estado
TEÓRICO

Trabajo Social II
TALLERES

8-9

Teoría Social
PRÁCTICO
Com. 4-5

Teoría Social
PRÁCTICO

Com. 6

Economía
Política

PRÁCTICO
Com. 1

Investigación 
Social 1

PRÁCTICO
Com. 1-2-3

Economía 
Política

PRÁCTICO
Com. 3

Investigación 
Social 1
TEÓRICO

Investigación 
Social 1

PRÁCTICO
Com. 4-5-6

Economía 
Política

TEÓRICO

Teoría del Estado
PRÁCTICO

Com. 2

Teoría del Estado
PRÁCTICO

Com. 3

Introducción
a la 

Psicología
TEÓRICO

Investigación 
Social 1

PRÁCTICO
Com. 1-2

Investigación Social 1
PRÁCTICO

Com. 3

Introducción
a la 

Psicología
TEÓRICO

Investigación 
Social 1

PRÁCTICO
Com. 4-5

Introducción
a la 

Psicología
PRÁCTICO

Investigación 
Social 1

PRÁCTICO
Com. 6

Trabajo Social II
TEÓRICO - PRÁCTICO
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Conformación de la 
estructura social Arg.

TEÓRICO

Conformación de la 
estructura social Arg.

PRÁCTICO 
Com. 1-2

Política Social
PRÁCTICO

Com. 1

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Conformación de la 
estructura social Arg.*

PRÁCTICO
Com. 3-4

Conformación de la 
estructura social Arg.

TEÓRICO

Trabajo Social III
Taller 1

Trabajo
Social III

PRÁCTICO 1

Trabajo Social III
TEÓRICO

TS y sujetos colectivos
PRÁCTICO 1

Trabajo 
Social III
Taller 5

Trabajo 
Social III
Taller 2

TS y sujetos colectivos
TEÓRICO 2

TS y sujetos 
colectivos

PRÁCTICO 2

Trabajo
Social III

PRÁCTICO 2

Trabajo 
Social III
Taller 3-4

Trabajo
Social III

PRÁCTICO 4-5

Trabajo
Social III

PRÁCTICO 3

Trabajo
Social III
TEÓRICO

Conformación de la 
estructura social Arg.*

PRÁCTICO
Com. 5-6

TS y sujetos colectivos
TEÓRICO 1

Pers. antrolopológicas
p/ la intervención social

TEÓRICO - PRÁCTICO

Pers. antrolopológicas
p/ la intervención social

TALLER 1-2

Pers. antrolopológicas
p/ la intervención social

TEÓRICO - PRÁCTICO

Pers. antrolopológicas
p/ la intervención social

TALLER 3-4

Política Social
TEÓRICO
Com. 1

Política 
Social

PRÁCTICO
Com. 2-3

Política 
Social

PRÁCTICO
Com. 4-5

Política Social
TEÓRICO
Com. 2

Política Social
PRÁCTICO

Com. 6
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)

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

TS Institucional
TEÓRICO

TS Institucional
PRÁCTICO
Com. 1-2

TS Institucional
TEÓRICO

TS Institucional
PRÁCTICO
Com. 3-4

Salud 
colectiva
TEÓRICO

Teoría y 
práctica de 

la educación
PRÁCTICO
Com. 1 -2

Salud 
colectiva

PRÁCTICO 
Com. 1

Teoría y 
práctica de la 

educación
PRÁCTICO

Com. 3

Salud 
colectiva

PRÁCTICO 
Com. 2-3

Psicología del 
desarrollo
PRÁCTICO

Com. 1

Derecho de 
inf., flia. y

cuest. penal
TEÓRICO

Derecho de 
inf., flia. y

cuest. penal
PRÁCTICO

Com. 1 

Psicología 
del 

desarrollo
TEÓRICO

Teoría y 
práctica de 

la educación
TEÓRICO

Salud 
colectiva
TEÓRICO

Teoría de 
derecho y 
derecho 
social

TEÓRICO

Derecho de inf., 
flia. y cuest. penal

PRÁCTICO
Com. 2-3 

Psicología del 
desarrollo
PRÁCTICO
Com. 2-3

Derecho de 
inf., flia. y

cuest. penal
TEÓRICO

Psicología 
del 

desarrollo
TEÓRICO

Teoría de 
derecho y 
derecho 
social

TEÓRICO

Derecho de 
inf., flia. y

cuest. penal
PRÁCTICO

Com. 4

Psicología del 

desarrollo

PRÁCTICO

Com. 4

Teoría de 
derecho y 

derecho social
TEÓRICO
Com. 3

Trabajo Social IV
TEÓRICO PRÁCTICO

Com. 1-2

Trabajo Social IV
TEÓRICO PRÁCTICO

Com. 3-4

Teoría del 
derecho y 

derecho social
PRÁCTICO 

Com. 1

Teoría del derecho 
y derecho social

TEÓRICO
Com. 4

Teoría del derecho 
y derecho social

PRÁCTICO
Com. 2

Teoría del derecho 
y derecho social

PRÁCTICO
Com. 3

Teoría y práctica 
de educación

TEÓRICO

Teoría del 
derecho y 

derecho social
PRÁCTICO 
Com. 4-5

Teoría y 
práctica de 
educación
PRÁCTICO

Com. 4
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Filosofía Social
PRÁCTICO 

Com. 1

)

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Filosofía Social
TEÓRICO

Filosofía Social
PRÁCTICO 

Com. 2

Filosofía Social
TEÓRICO

Filosofía Social
PRÁCTICO 

Com. 3

Debate contemporáneo 
en Trabajo Social

TEÓRICO*

Debate contemporáneo en 
Trabajo Social

PRÁCTICO
Com. 1

Trabajo Social V
BLOQUE

TEÓRICO-PRÁCTICO 1

Trabajo Social 
V

BLOQUE
TEÓRICO

PRÁCTICO

Políticas Públicas: 
Planificación y Gestión

TEÓRICO

Políticas Públicas: 
Planificación y Gestión

PRÁCTICO
Com. 1

Políticas Públicas: 
Planificación y Gestión

PRÁCTICO
Com. 2

Políticas Públicas: 
Planificación y Gestión

TEÓRICO

Políticas Públicas: 
Planificación y Gestión

PRÁCTICO
Com. 3-4

Debate contemporáneo en 
Trabajo Social

PRÁCTICO
Com. 2)

*El horario del teórico se confirmará una vez comenzadas las cursadas

Trabajo 
Social V
BLOQUE
TEÓRICO

PRÁCTICO


