	lunes	martes	miércoles	jueves		viernes
8	Trabajo Social I TALLER	Historia Social PRÁCTICO Com.1	Epistemología de las Ciencias Sociales	Introducción a la Teoría Social PRÁCTICO Com. 1-2		
9	Com.1-2-3-4-5		PRÁCTICO Com.1-2-3			
10	Trabajo Social I PRÁCTICO	Historia Social PRÁCTICO	Epistemología de las Ciencias Sociales	Introducción a la Teoría Social TEÓRICO		
11	Com.1-2	Com. 2-3-4-5	TEÓRICO			
12	Trabajo Social I TEÓRICO Com.1	Historia Social	Epistemología de las Ciencias Sociales	Introducción a la Teoría Social	Config. de los Problemas	
13	Trabajo Social I	TEÓRICO	PRÁCTICO Com.4-5	PRÁCTICO Com. 3-4-5-6	Sociales TEÓRICO*	
14	PRÁCTICO Com.3-4	Historia Social PRÁCTICO	Epistemología de las Ciencias Sociales	Config. de los Problemas Sociales PRÁCTICO Introducción a la Teoría Social PRÁCTICO Com. 7-8		
15	Trabajo Social I	Com.6	PRÁCTICO Com. 6-7			
16	TALLER Com.6-7-8	Historia Social PRÁCTICO	Epistemología de las Ciencias Sociales			
17	Trabajo Social I TEÓRICO Com.2	Com. 7-8-9	TEÓRICO			
18	Trabajo Social I PRÁCTICO	Historia Social	Epistemología de las Ciencias Sociales	Introducción a la Teoría Social TEÓRICO		
19	Com.5-6	TEÓRICO	PRÁCTICO Com. 8-9			
20	Trabajo Social I	Historia Social PRÁCTICO		Introducción a la Teoría Social		
21	TALLER PRACTICO Com.9-10-11 Com.9-10-11			PRÁCTICO Com. 9		

^{*}No está destinado a ingresantes 2020





20

	lunes	martes	miércoles		jueves	viernes	
8	Trabajo Social II	Teoría Social PRÁCTICO	Investigación Social 1 Economía Política		Teoría del Estado	Introducción a la	
9	TALLERES 1-2-3-4	Com. 1-2	TEÓRICO	PRÁCTICO Com. 1	PRÁCTICO Com. 1	Psicología PRÁCTICO	
10		Teoría Social TEÓRICO	Investigación Social 1	Economía Política TEÓRICO	Teoría del Estado	Introducción a la	Investigación Social 1
11	Trabajo Social II TEÓRICO - PRÁCTICO	Com. 1	PRÁCTICO Com. 1-2-3		TEÓRICO	Psicología TEÓRICO	PRÁCTICO Com. 1-2
12		Teoría Social PRÁCTICO	Economía Política PRÁCTICO Com. 2			Introduc Psico	
13		Com. 3				PRÁCTICO Com. 2	
14						Investigación Social 1 PRÁCTICO	
15	Trabajo Social II TALLERES						n. 3
16	5-6-7	Teoría Social PRÁCTICO	Investigación Social 1 TEÓRICO	Economía Política PRÁCTICO Com. 3	Teoría del Estado PRÁCTICO	Introducción a la	Investigación Social 1
17		Com. 4-5			Com. 2	Psicología TEÓRICO	PRÁCTICO Com. 4-5
18	Trabajo Social II TEÓRICO - PRÁCTICO	Teoría Social TEÓRICO Com. 2	Investigación Social 1 PRÁCTICO Com. 4-5-6	Economía Política TEÓRICO	Teoría del Estado	Introducción a la	Investigación Social 1
19					TEÓRICO	Psicología PRÁCTICO	PRÁCTICO Com. 6
20	Trabajo Social II	Teoría Social PRÁCTICO			Teoría del Estado PRÁCTICO		
21	TALLERES 8-9	Com. 6			Com. 3		



30

	lunes		martes	miércoles		jueves	viernes	
8	Trabajo Social III Taller 1		Conformación de la			Pers. antrolopológicas		
9			estructura social Arg. TEÓRICO			p/ la intervención social TEÓRICO - PRÁCTICO		
10	Social III Social III PRÁCTICO 1 Taller 2		Conformación de la estructura social Arg.	TS y sujetos colectivos PRÁCTICO 1			Política Social PRÁCTICO Com. 1	
11			PRÁCTICO Com. 1-2			Pers. antrolopológicas p/ la intervención social		
12	Trabajo Social III TEÓRICO			TS y sujetos colectivos TEÓRICO 1		TALLER 1-2	Política Social TEÓRICO Com. 1	
13								
14	Trabajo Social III	Trabajo Social III	Conformación de la estructura social Arg.*				Política Social	
15	PRÁCTICO 2	Taller 3-4	PRÁCTICO Com. 3-4				PRÁCTICO Com. 2-3	Política Social
16	Trabajo Social III	Trabajo Social III	Conformación de la estructura social Arg.	TS y sujetos colectivos TEÓRICO 2		Pers. antrolopológicas		PRÁCTICO Com. 4-5
17	PRÁCTICO 3	TEÓRICO	TEÓRICO			p/ la intervención social TEÓRICO - PRÁCTICO	Política Social TEÓRICO Com. 2	
18	Trabajo Social III PRÁCTICO 4-5		Conformación de la estructura social Arg.* PRÁCTICO Com. 5-6	Trabajo Social III Taller 5	colectivos			
19						Pers. antrolopológicas	Política Social PRÁCTICO Com. 6	
20						p/ la intervención social TALLER 3-4		
21								





	lunes	mai	rtes	es miércoles		jueves	viernes	
8				Psicología de desarrollo	Derecho de inf., flia. y		Teoría del derecho y	
9		Salud		PRÁCTICO Com. 1	cuest. penal TEÓRICO		derecho social PRÁCTICO Com. 1	
10	TS Institucional	colectiva TEÓRICO	Teoría y práctica de	del dere	ría de Derecho de inf., flia. y echo cuest. penal	Trabajo Social IV TEÓRICO PRÁCTICO Com. 1-2	Teoría del derecho y derecho social	
11	TEÓRICO	Salud colectiva	PRÁCTICO Com. 1 -2	desarrollo so	cial PRÁCTICO Com. 1		TEÓRICO Com. 4	
12	TS Institucional PRÁCTICO	PRÁCTICO Com. 1	Teoría y práctica de			COIII. 1-2	Teoría del derecho y derecho social PRÁCTICO Com. 2	
13	Com. 1-2		la educación TEÓRICO					
14			Teoría y práctica de la educación				Teoría del derecho y derecho social	
15			PRÁCTICO Com. 3				PRÁCTICO Com. 3	
16	TS Institucional	Salud colectiva		Psicología del desarrollo	Derecho de inf., flia. y cuest. penal		Teoría y práctica de educación	
17	TEÓRICO	TEÓRICO		PRÁCTICO Com. 2-3	PRÁCTICO Com. 2-3	Turksia Ossial IV	TEÓRICO	
18	TS Institucional PRÁCTICO	Salud coļectiva		del dere	Derecho de inf., flia. y	Trabajo Social IV TEÓRICO PRÁCTICO Com. 3-4	Teoría y práctica de derecho y educación derecho social	
19	Com. 3-4	PRÁCTICO Com. 2-3		desarrollo	cial RICO cuest. penal TEÓRICO	COIII. 3-4	PRÁCTICO Com. 4 Com. 4 Com. 4	
20				desarrollo inf.,	cho de Teoría de flia. y derecho y . penal derecho social			
21				PRACTICO	TEÓRICO m. 4 Com. 3			





50

	lunes	martes	miércoles	jueves		viernes	
8	Filosofía Social PRÁCTICO	Debate contemporáneo	Políticas Públicas:				
9	Com. 1	en Trabajo Social TEÓRICO*	Planificación y Gestión TEÓRICO				
10	Filosofía Social	Debate contemporáneo en Trabajo Social	Políticas Públicas: Planificación y Gestión	Trabajo Social V BLOQUE TEÓRICO-PRÁCTICO 1			
11	TEÓRICO	PRÁCTICO Com. 1	PRÁCTICO Com. 1				
12	Filosofía Social PRÁCTICO						
13	Com. 2						
14			Políticas Públicas: Planificación y Gestión	Trabajo Social V			
15			PRÁCTICO Com. 2	BLOQUE TEÓRICO			
16	Filosofía Social		Políticas Públicas: Planificación y Gestión	PRÁCTICO			
17	TEÓRICO		TEÓRICO		Trabajo Social V		
18	Filosofía Social PRÁCTICO	Debate contemporáneo en Trabajo Social	Políticas Públicas: Planificación y Gestión		BLOQUE		
19	Com. 3	PRÁCTICO Com. 2)	PRÁCTICO Com. 3-4		TEÓRICO PRÁCTICO		
20							
21							





